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Beredning och tilläggsuppgifter: 
servicechef inom småbarnspedagogik Sanna Hänninen, direktör för 
småbarnspedagogik Leila Nyberg, fornamn.efternamn@porvoo.fi 
 
I lagen om klientavgifter inom småbarnspedagogiken träder i kraft 
ändringar 1.8.2024. Enligt lagen stiger den högsta klientavgiften för 
småbarnspedagogik på heltid från 295 euro till 311 euro i månaden 
från 1.8.2024. En månadsavgift som är lägre än 30 euro för ett barn 
tas inte ut, hittills har den lägsta avgiften som fakturerats varit 28 
euro.   
 
Inkomstgränserna som ligger som grund för klientavgifterna stiger 
ungefär 5 procent i familjer med 2–6 personer. Dessutom, ifall 
familjestorleken är större än sex personer, höjs inkomstgränsen som 
används som grund för klientavgiften med 275 euro istället för 
nuvarande 262 euro. Som exempel är avgiften för en familj med en 
vårdnadshavare och två barn den lägsta avgiften på 30 euro, ifall 
månadsinkomsterna är minst 5526 euro, en familj med två vuxna 
och två barn får den högsta avgiften på 311 euro ifall 
månadsinkomsterna är minst 8863 euro. 
 
För tillfället betalar 30 procent av klienterna inom 
småbarnspedagogiken i Borgå full avgift och 42 procent ingen avgift 
alls. Resterande 28 procent av klienterna betalar en sänkt 
klientavgift. Då inkomstgränserna stiger ökar andelen som inte 
betalar någon avgift. Siffrorna innehåller kommunala daghem och 
familjedagvård, samt avgiftsbeslut som ligger som grund för 
servicesedel till privata daghem. 
 
I Borgå finns fem olika timgränser eller avgiftsklasser. Enligt 
Utbildningsstyrelsens informationsresurs Varda är 
småbarnspedagogiken på deltid i de två lägsta avgiftsklasserna och 
på heltid i de tre högsta avgiftsklasserna. Informationen överförs till 
Varda från verksamhetsstyrningssystemet i Borgå, där deltiden 
måste fastställas. Om man väljer en deltidstimgräns för barnet, alltså 
högst 105 timmar i månaden, avtalar man om formen för deltiden 
(förutom när det är fråga om småbarnspedagogik som komplement 
till förskoleundervisning). Alltså har barnet behov av 
småbarnspedagogik: 
 

 dagligen eller en del av veckan 
 hela dagen eller en del av dagen. 

 
Om man avviker från planen måste man komma överens om detta 
med daghemmet, eftersom ett barn som har avtalat om 
småbarnspedagogik på deltid delar plats inom 
småbarnspedagogiken med ett annat barn, och relationstalet mellan 
barn och vuxna får inte överskridas. Man bör också komma överens 
med daghemsföreståndaren om att höja timgränsen. För tillfället 



deltar ungefär 10 procent av barnen, alltså cirka 250 barn, i 
småbarnspedagogik på deltid. Siffrorna innehåller inte förskolebarn. 
 
Tillfällig småbarnspedagogik kan erbjudas högst en vecka i ett 
sträck. Avgiften fastställs inte enligt inkomster. Avgifterna och 
avgiftsklasserna uppdateras. Tillfällig småbarnspedagogik kan 
erbjudas till exempel som reservvård åt barn som har en privat 
familjedagvårdare eller till andra barn som behöver dagvård för en 
kort tid.  
 

 Under 5 timmar per dag: 20 euro/dag. 
 Över 5 timmar per dag: 28 euro/dag. 
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Anvisningar om klientavgifter inom småbarnspedagogik från 
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Nämnden för växande och lärande godkänner anvisningarna om 
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